UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DO PARÁ - UFOPA
INSTITUTO DE BIODIVERSIDADE E FLORESTAS - IBEF

CURSO DE BACHARELADO EM ZOOTECNIA

Campus Tapajós – Av. Vera Paz, s/n.
68035-110 – Santarém – PA – Telefone: (93) 2101-4947

secdir.ibef@gmail.com
  1

EDITAL 21/2023– PRÓ-SETORES IBEF/UFOPA

EDITAL DE CONCESSÃO DE RECURSOS FINANCEIROS PARA APOIAR

O PLANO DE AÇÃO EM ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO DOS

SETORES ZOOTÉCNICOS DA UFOPA (PRÓ-SETORES)

RETIFICAÇÃO

RESOLVE:

Retificar o item 5.1 do Edital para que, onde se lê: “A seleção das propostas será realizada por

uma comissão avaliadora a ser indicada pela Direção do IBEF. Para primar pela moralidade,

imparcialidade e impessoalidade deacordo com a Lei nº 9.784/1999 (artigos 18 e 19), a

comissão deverá ser composta por servidores que não concorrerão a este edital, os quais,

ficarão, também, impedidos de participação neste edital”.

Leia-se: A seleção das propostas será realizada por uma comissão avaliadora designada pela

Direção do IBEF. Para primar pela moralidade, imparcialidade e impessoalidade deacordo

com a Lei nº 9.784/1999 (artigos 18 e 19), a comissão é composta por servidores que não

concorrerão a este edital, os quais, também, estão impedidos de participação neste edital”.

Retificar o item 5.8 do Edital para que, onde se lê: “A comissão deste edital será, também, a

responsável para solicitar, receber e avaliar a prestação de contas dos candidatos

contemplados neste edital”.

Leia-se: “A comissão avaliadora deste edital será a responsável para solicitar, receber e

avaliar a prestação de contas dos candidatos contemplados neste edital”.

Santarém, 27 de setembro de 2023.

Comissão avaliadora (Portaria Nº 95/2023 - IBEF)

Luís Gabriel Alves Cirne

Edwin Camacjo Palomino

Helina Pimentel de Sousa